
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3054

DETERMINA
N. 2656 DEL 20/11/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fulgione Francesca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Maroni Matteo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA 
TRA IL COMUNE DI VICENZA E LA DIREZIONE PROVINCIALE INPS DI VICENZA IN RIFERIMENTO AL 
CONTRIBUTO ASILI NIDO.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3054

DETERMINA N. 2656 DEL 20/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fulgione Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO 
D'INTESA TRA IL COMUNE DI VICENZA E LA DIREZIONE PROVINCIALE INPS DI VICENZA IN 
RIFERIMENTO AL CONTRIBUTO ASILI NIDO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che  il Comune di Vicenza offre alla cittadinanza un servizio educativo per la prima 
infanzia composto da sei Asili Nido a gestione diretta e quattro Asili Nido in gestione 
convenzionata la cui fruizione comporta la contribuzione delle famiglie alle spese di funzionamento 
del Servizio mediante il versamento di una retta fissa mensile il cui importo viene stabilito 
annualmente dall’Amministrazione sulla base di determinati principi;

Dato atto che l’INPS, in ottemperanza a quanto disposto dalla Legge 11.12.2016 n. 232, art.1, 
comma 355 e sue successive modificazioni, eroga un contributo di sostegno al reddito con il quale è 
possibile pagare le rette per la frequenza di asili nido, cosiddetto “bonus asili nido”;

Rilevato che il Comune di Vicenza, con delibera di Giunta n. 186 del 04.10.2023, ha deciso di 
praticare alle famiglie dei bambini frequentanti gli asili nido comunali, che abbiano richiesto il 
bonus asilo nido INPS una riduzione mensile della retta pari al 20% della differenza tra retta base 
ed il succitato bonus spettante in base all’ISEE;

Rilevato, inoltre, che l’Amministrazione ha intenzione di prevedere nel corso dei prossimi anni un 
progressivo aumento del rimborso effettuato sulla differenza tra retta base ed il succitato bonus 
spettante in base all’ISEE fino al raggiungimento del 100%;

Evidenziato che il Comune ha necessità di verificare l’avvenuta presentazione della domanda di 
contributo asili nido all’ente erogatore e la corrispondenza nel numero di mesi prenotati per 
effettuare la riduzione mensile della retta;

Considerato che risulta necessario sottoscrivere un Protocollo d’Intesa tra il comune di Vicenza e 
la Direzione provinciale INPS di Vicenza per determinare e disciplinare le modalità di verifica dei 
dati necessari;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

 



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3054

DETERMINA N. 2656 DEL 20/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fulgione Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO 
D'INTESA TRA IL COMUNE DI VICENZA E LA DIREZIONE PROVINCIALE INPS DI VICENZA IN 
RIFERIMENTO AL CONTRIBUTO ASILI NIDO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il testo del Protocollo d’Intesa concordato tra il Comune di Vicenza e la Direzione provinciale 
INPS di Vicenza, allegato alla presente determina quale parte sostanziale ed integrante;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

 



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3054

DETERMINA N. 2656 DEL 20/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fulgione Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO 
D'INTESA TRA IL COMUNE DI VICENZA E LA DIREZIONE PROVINCIALE INPS DI VICENZA IN 
RIFERIMENTO AL CONTRIBUTO ASILI NIDO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) di dare atto che quanto illustrato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) di approvare il testo del Protocollo d’Intesa  tra il Comune di Vicenza e la Direzione provinciale 
INPS di Vicenza, allegato alla presente determina quale parte sostanziale ed integrante;

3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto come disposto dal D.Lgs. n. 33/2013;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di dare atto dell'assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del responsabile 
del procedimento e del Dirigente ai sensi dall'art. 6 bis L. 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 41, 
della L. 190/2012.
  
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3054

DETERMINA N. 2656 DEL 20/11/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fulgione Francesca;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Maroni Matteo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE DEL PROTOCOLLO 
D'INTESA TRA IL COMUNE DI VICENZA E LA DIREZIONE PROVINCIALE INPS DI VICENZA IN 
RIFERIMENTO AL CONTRIBUTO ASILI NIDO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/11/2023 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MATTEO MARONI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

 



  ________ 

Direzione provinciale Vicenza 

Direzione 

 

Città di Vicenza 

 
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore 

Militare per il Risorgimento e la Resistenza 

 

PROTOCOLLO D’INTESA 

PREMESSO CHE 

 

- l’INPS eroga il contributo asili nido, c.d. “bonus”, in ottemperanza di quanto disposto dalla Legge 

11.12.2016 n.232 art.1 co.355 e sue successive modificazioni; 

- il Comune di Vicenza con delibera di Giunta n. 186 del 04.10.2023 per l’anno educativo 2023/2024 ha 

deciso di praticare alle famiglie dei bambini frequentanti gli asili nido comunali, che abbiano richiesto 

il bonus asilo nido INPS una riduzione mensile della retta pari al 20% della differenza tra retta base ed 

il succitato bonus spettante in base all’ISEE; 

- l’Amministrazione ha intenzione di prevedere nel corso dei prossimi anni un progressivo aumento del 

rimborso effettuato sulla differenza tra retta base ed il succitato bonus spettante in base all’ISEE fino 

al raggiungimento del 100%. 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- per accedere al rimborso comunale il cittadino beneficiario del contributo asili nido erogato da INPS 

dovrà presentare entro le date prefissate apposita autocertificazione al Comune di Vicenza 

dichiarando il possesso dei relativi requisiti e di aver presentato la domanda all’INPS di contributo 

asilo nido; 

 

TRA 

La Direzione provinciale INPS di Vicenza 

E 

Il Comune di Vicenza 

 

SI CONVIENE 

 

ART.1 

Impegni del Comune di Vicenza 

Il Comune di Vicenza si impegna a: 

1. Inoltrare all’INPS, non prima del mese di marzo un file excel contenente l’anno scolastico di 

riferimento, i nominativi e il codice fiscale dei cittadini che hanno presentato la domanda di 

rimborso comunale ed hanno dichiarato (secondo il fac-simile allegato al presente Protocollo) di 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

 



aver presentato domanda di contributo asili nido all’Istituto. L’inoltro avverrà a mezzo PEC 

indirizzata a direzione.provinciale.vicenza@postacert.inps.gov.it; 

2. nel file dovrà altresì essere indicata la data di presentazione della domanda di bonus all’INPS e il 

numero di mesi prenotati. 

 

ART.2 

Impegni dell’INPS  

1. In ottemperanza a quanto previsto dal DPR 445/2000 e sue successive modifiche ed integrazioni, 

l’Istituto provvederà a verificare, entro trenta giorni dal ricevimento della PEC del Comune di Vicenza, 

l’avvenuta presentazione della domanda di contributo asili nido e la corrispondenza nel numero di 

mesi prenotati ed indicherà, nel file, le eventuali discordanze; 

2. Il file verrà inviato all’indirizzo PEC del Comune vicenza@cert.comune.vicenza.it . 

 

ART.3 

Durata dell’accordo e oneri 

Il presente accordo ha validità di un anno dalla data di sottoscrizione e può essere prorogato mezzo 

scambio di note, salva richiesta di revisione di una o entrambe le parti. 

Il presente protocollo, inoltre, potrà essere integrato o modificato, in relazione a sopravvenute esigenze di 

carattere organizzativo o tecnologico.  

Il protocollo potrà essere interrotto dando comunicazione via PEC con un preavviso di almeno tre mesi da 

parte di una o entrambe le parti. 

Il presente Protocollo di Intesa non comporta oneri economici aggiuntivi a carico delle Parti, oltre a quelli 

ordinari già previsti in ragione dei propri ambiti di competenza istituzionale. 

 

ART.4 

Tutela Privacy 

I sottoscrittori del presente protocollo d’intesa assumono tutte le iniziative necessarie a garantire che il 

trattamento dei dati avvenga nel rigoroso rispetto del D. Lgs. 196/2003 e s.m.i – GDPR 2016 – 679, 

attuando, in particolare, le necessarie iniziative a tutela per garantire la massima riservatezza nella 

fruizione dei servizi resi da INPS.  

Le Parti firmatarie si impegnano affinché i dati di natura riservata non vengano divulgati, comunicati, ceduti 

a terzi, né in alcun modo riprodotti, e conservati secondo le previsioni normative vigenti. 

 

ART. 5 

Pubblicità 

Le Parti effettueranno un’adeguata pubblicizzazione del servizio attraverso i mezzi di comunicazione 

ritenuti più idonei. 

 

 

Vicenza, _________________ 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

 



 

 

 

Direzione provinciale INPS di Vicenza          Comune di Vicenza 

      INPS di Vicenza                Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione 

                      Il Direttore       Il Direttore 

 

 

 

 

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

A
T

T
E

O
 M

A
R

O
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
20

/1
1/

20
23

 


